БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ВОЗДВИЖЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
ВОЗДВИЖЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

               ҠАРАР                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     17 апрель 2018й.                                              №27                      17 апреля 2018г.
Об  основных мероприятиях по   подготовке к проведению  120-летнего юбилея  с.сан.им.Чехова Альшеевского района  Республики Башкортостан

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей сельского поселения, в рамках  проведения 120- летнего юбилея со дня основания  с.сан.им.Чехова сохранения традиций общения жителей, предоставление жителям возможности и равной доступности показать достижения в профессиональной и общественной деятельности, народном творчестве и спорте, пропаганды здорового образа жизни среди населения, объединения жителей всех населенных пунктов  сельского поселения, руководствуясь  Уставом сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:

1.Провести  в июне   2018 года  в   с.сан.им.Чехова Альшеевского района                  Республики Башкортостан  празднование 120-летия со дня основания населенного пункта в соответствии с планом мероприятий.

2. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий к юбилею   с.сан.им.Чехова на территории сельского поселения   Воздвиженский сельсовет  в  июне 2018 года  (Приложение 1).
3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию (Приложение 2).

4. Администрации сельского поселения  совместно с оргкомитетом  разработать план проведения 120- летнего юбилея со дня основания с.сан.им.Чехова   Альшеевского района  Республики Башкортостан.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на информационном сайте сельского поселения Воздвиженский сельсовет.

Глава сельского поселения

                                                        Ф.Н.Мазитов

                                                                                                                        Приложение № 1

       к постановлению Главы

       сельского поселения

       от  17  апреля 2018 № 27
ПЛАН                                                                                                                                                основных мероприятий по подготовке к проведению и  проведению праздничного  мероприятия к  120-летию   с.сан.им.Чехова Альшеевского района                                    Республики Башкортостан
	№ п\п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	    1
	Сход граждан, ознакомление с организацией и планом проведения
	    апрель 2018
	Администрация  СП

	     2
	Определение состава    оргкомитета
	     апрель 2018
	Администрация  СП

	     3
	Составление сметы расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий
	     май 2018
	Администрация  СП

 Оргкомитет

	     4
	 Составление сметы расходов на питание гостей и участников творческих коллективов
	     май 2018
	Администрация  СП

Оргкомитет

	5
	   Встреча гостей, организация питания гостей и творческих коллективов
	  12.06.2018
	Администрация  СП

 Оргкомитет

	6
	Обеспечение охраны общественного порядка, противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	   12.06.2018

	Администрация  СП

 Оргкомитет

	7
	Праздничная торговля
	    12.06.2018

	Администрация  СП

 Оргкомитет

	8
	Информирование населения о месте и времени проведения праздничных мероприятий.
	  май-июнь 2018
	Администрация  СП

 Оргкомитет

	9
	Написание сценария и плана проведения всех мероприятий праздника.
	май-июнь 2018

	 Администрация  СП

 Оргкомитет

	10
	Месячники  по благоустройству населенного пункта:

а) ремонт подъездных и внутренних дорог,

б) посадка деревьев вдоль улиц (напротив каждого дома  )

в) очистка пруда в деревне и благоустройство его территории,

г) ремонт заборов, очистка улиц,  дворов, благоустройство территорий пекарни , гаража, складов, котельной , фонтана, организованный вывоз мусора,

д) очистка родников, берега Чеховского пруда

е) установка знака «Ограничение движения» по ул. Центральная с.сан.им.Чехова и ул.Колхозная, д.Бугульминка
	  май-июнь 2018

	Администрация  СП

Оргкомитет

	11
	Проведение книжных выставок, тематических библиотечных часов, встречи с  ветеранами, почетными людьми поселения, тематических клубных мероприятий, посвященных юбилею  с.сан.им.Чехова
	 май-июнь 2018
	Администрация  СП

Оргкомитет

	12
	Создать фонд поддержки                  120-летнего юбилея  с.сан.им.Чехова
	  май-июнь 2018
	Администрация  СП

 Оргкомитет

	13
	Проведение спортивных мероприятий в поселении, спартакиады, посвященных юбилею   с.сан.им.Чехова
	  май-июнь 2018
	Администрация  СП

Оргкомитет

	14
	Оформление стенда посвященного юбилею деревни «Село: вчера, сегодня, завтра».
	    май-июнь 2018
	 Администрация  СП

Оргкомитет

	15
	Фотоконкурсы:

«Интересная семья»,

«Любимый уголок природы»

	   май-июнь 2018
	 Администрация СП

Оргкомитет

	18
	Конкурс на лучшую усадьбу и благоустройство придомовой территории «Славлю свою деревню».
	  май-июнь 2018
	Администрация СП

Оргкомитет

	19
	Конкурс на самый лучший сад «Село в цветах – счастье в домах».
	  май-июнь 2018
	Администрация СП

Оргкомитет

	21
	 Праздничные гулянья, концерт, дискотека
	 начало  14.00
	Администрация СП

Оргкомитет

 Приложение № 2

       к постановлению Главы

       сельского поселения

       от  17 апреля 2017 № 27
I. Оргкомитет по подготовке празднования  120-летия

со дня основания    с.сан.им.Чехова Альшеевского района  Республики Башкортостан

 1.Мазитов Файм Наилович - глава сельского поселения Воздвиженский сельсовет.
2. Хайбрахманов Динар Махмутович - участковый уполномоченный полиции.
3. Коробкин Павел Иванович  - староста д.Бугульминка, с.сан.им.Чехова,

                                                                   д.Степановка.

 4. Коробкина Фануза Дамировна - депутат Совета СП изб.округа №7.
5. Файзуллин Руслан Уралович - депутат Совета СП изб.округа №10.
6. Талдыкина Люция Фаниловна - депутат Совета СП изб.округа №9.
7. Павлова Наталия Геннадиевна -депутат Совета СП изб.округа №8.
 8. Бессилина Татьяна Михайловна - заведующий Воздвиженским СДК.

9. Бессилина Гульшат Ильшатовна- худ.руководитель Воздвиженского СДК.

10. Исмагилова Лилия Рафисовна - библиотекарь Воздвиженской сельской библиотеки.

11. Анищенко Ольга Владимировна- жительница с.сан.им.Чехова.

12. Андреева Регина Фагимовна- жительница с.сан.им.Чехова.

13. Хазигалеева Олеся Васильевна -жительница с.сан.им.Чехова.